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La presente deliberazione viene affissa iI _______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
1 6 LUG~ 2004-

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.l15- de/ ____ _ 

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL P.V. DELLA S.P. FOGLIANISE - VITULANO. -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE. -IMPRESA GI.COP. S.R.L. 

L'anno duemilaquattro il giorno :5t.l;;:i @i. del mese di L. u Gf L ( O 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretari G nerale Dott. Gianclaudio IANNELLA 
L'ASSESSORE PROPONENTE " { 

LA GIUNTA 

presso 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture prot. n. 6495 del 29.06.2004 
che qui di seguito si riporta integralmente: 
"Premesso: 
CHE con delibera di Giunta Provinciale n. 271 del 07/07/2003 fu approvato il progetto per i 
lavori di ampliamento del piano viabile della S.P. "Foglianise - Vitulano" per l'importo 
complessivo di € 130.000,00 di cui € 105.894,00 per lavori e oneri di sicurezza e € 24.106,00 
per somme a disposizione dell'amministrazione. 



• CHE detti lavori sono stati finanziati con fondi provenienti dall'accorpamento dei 
residui Cassa DD.PP. poso 4401439 - 4351842 e 4333902 per complessivi € 
130.000,00; 

• CHE con determina dirigenziale n. 764/02/2003 fu indetta asta pubblica per l'appalto 
dei lavori in oggetto, pubblicata all'albo pretorio e al sito internet della provincia di 
Benevento; 

• CHE i lavori sono stati aggiudicati all'impresa GI,COP. Costruzioni srl con sede in 
Campoli Monte Taburno (BN) - alla via Provinciale Vitulanese - P.1. e C.F. 
01186880629 - REA 101000 - Reg. Imprese BN 2000 7334, con il ribasso del 
34,0920/0 per un importo netto di € 71.836,10 comprensivo degli oneri di sicurezza. 

• CHE da un approfondito studio dei luoghi, dal punto di vista geologico si è riscontrato 
che l'area di intervento era interessata da falde acquifere che rendono estremamente 
onerosa la realizzazione dell'allargamento in progetto; 

• CHE pertanto, era possibile realizzare l'allargamento solo di un breve tratto per cui" 
non si raggiungeva lo scopo di cui al progetto approvato; 

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO: 
• CHE nello stesso Comprensorio si evidenzia la necessità di eliminare una situazione 

di grave disagio per la circolazione lungo la strada a scorrimento veloce "Fondovalle 
Vitulanese" a causa della mancanza di uno svincolo da e per Benevento sulla 
Provinciale n. 71 " ex consortile" che costringe ad un lungo e tortuoso percorso i 
veicoli che volessero dirigersi verso il capoluogo di Provincia e/o verso la valle 
Vitulanese. 

TUTTO CIO PREMESSO E CONSIDERATO SI PROPONE 
• di approvare la variante al progetto - Lavori ampliamento del piano viabile della S.P. 

"Foglianise - Vitulano" - con la quale si è previsto la realizzazione dei rami di svincolo 
per il collegamento tra la "Fondovalle Vrtulanese " e la SP. n. 71 "ex Consortile" per le 
direzioni da e per il Capoluogo di Provincia. 

• La presente variante non comporta variazione della spesa già precedentemente 
autorizzata ed il quadro economico di aggiudicazione dei lavori alla ditta GI.COP. seri 
di Campoli M.T., inalterato nella spesa è di seguito rappresentato: 

• Lavori € 

Ribasso offerto sui lavori 34,092% 
Totale netto lavori € 

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 
Totale Lavori € 

Somme a disposizione 

• IV A sui lavori 20% € 

• Premio incentivante Art. 18 Legge 109/94 € 

• Accantonamenti 

• Imprevisti € 

Totale somme a disposizione € 
Totale perizia € 

RITENUTO doversi prowedere in merito. 

Il Responsabile 
(r g. 

99.900,00 
34.057,90 
65842,10 

5.994,00 
71.836.10 

14.367,22 
1.588,41 

6.355,00 

825,73 

23.649,42 
95.485,52 

io Attività Amm.ve 
I ppa) 
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Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Il Dirig 
(dott. ing. A 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dott. Sergio Muollo) 

LA GIUNTA 

SU relazione dell'Assessore al ramo GR\JiA-:0b\ 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

• di approvare la variante al progetto - Lavori ampliamento del piano viabile della S.P. 
"Foglianise - Vitulano" - con la qualè si è previsto la realizzazione dei rami di svincolo 
per il collegamento tra la "Fondovalle Vitulanese " e la SP. n. 71 "ex Consortile" per le 
direzioni da e per il Capoluogo di Provincia. 

• La presente variante non comporta variazione della spesa già precedentemente 
autorizzata ed il quadro economico di aggiudicazione dei lavori alla ditta GI.COP. seri 

r~~"- di Campoli M.T., inalterato nella spesa è di seguito rappresentato: 

• Lavori € 99.900,00 
Ribasso ofÌb1:o sui lavori 34,092% 34.057,90 

Totale netto lavori € 65842,10 
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 5.994,00 

Totale Lavori € 71.836.10 
Somme a disposizione 

• IV A sui lavori 20% € 14.367,22 

• Premio incentivante Art. 18 Legge 109/94 € 1.588,41 

• Accantonamenti 6.355,00 

• Imprevisti € 825,73 
Totale somme a disposizione € 23.649,42 

Totale perizia € 95.485,52 

- di autorizzare il Dirigente S.1. per gli adempimenti consequenziali; 

- Di dare alla presente delibera immediata esecutività. 
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(Dr. Gianclaud NNELLA) ~n:le C~rrf1irk R NE) 
Verbale letto, confer o e sottoscritto IL PRES~DENT 

=============== = ==========================~----- -
N. iJ;; 't- Registro Pubblicazione 
Si ce~iflca che la pr sente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni, consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

BEN~~2 
===========~========================= =======::;~~d" ·';'~S;';'~",ci;i:= ====== 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267. 

SI A DESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del 
T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e awerso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei 
termini di legge. 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267 il giorno -=-R--~H--rti~-_. 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

~, 

BENEVENTO, lì --"-~...,f;-____ _ 

!~E~b:~:9iQ:~~;çA~L 'I 

/P<"~"·*~f"? /J.J\!t\it::/! 
~ W_~3 lL C- "" k ,. 

==========================================================~= 
Copia per <. \ 
SETTORE -=---=-~--J.l ____ --=-_ prot. 
SETTORE r-\d.CU~ ~ Ed: prot. 
SEDORE prot. n. _____ _ 
Revisori dei Conti prot. n. ______ _ 

<ç Nucleo di Valutazione prot. n. ______ _ 

~~ ~cri~ 
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PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n. .5 A () ) .......... !. .. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento,lì ... P ................ . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA N.42S DEL16.07.2004 AD OGGETTO: LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DEL P.V. DELLA S.P. FOGLIANISE - VITULANO -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE - IMPRESA GI.COP. S.R.L.-

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera 
esecutiva-



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento/lì ...... . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 425 DEL 16.7.2004 AD OGGETTO: "LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DEL P.V. DELLA S.P. FOGLIANISE-VITULANO.­
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE - IMPRESA GI.COP. S.R.L .. ".-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
SETTORE INFRASTRUTTURE 

Servizio Viabilità 

COMPRENSORIO VITULANESE - CA UDINO 

RAPPORTO 

Pro!. n0 6.~ ~ S 2 9 S tu. 200( 
........... del ................ 

All'UFFICIO 
AMMINISTRATIVO LL.PP. 

-SEDE-

OGGETTO: Lavori ampliamento del piano viabile della S.P. "Foglianise - Vitulano" -
PERIZIA DI VARIANTE 

Premesso: 

• CHE con delibera di Giunta Provinciale n. 271 del 07/07/2003 fu approvato il progetto per i 

lavori di ampliamento del piano viabile della S.P. "Foglianise - Vitulano" per l'importo 

complessivo di € 130.000,00 di cui € 105.894,00 per lavori e oneri di sicurezza e € 24.106,00 

per somme a disposizione dell'amministrazione. 

• CHE detti lavori sono stati frnanziati con fondi provenienti dall' accorpamento dei residui 

Cassa DD.PP. poso 4401439 - 4351842 e 4333902 per complessivi € 130.000,00; 

" • CHE con determina dirigenziale n. 764/02/2003 fu indetta asta pubblica per l'appalto dei 

lavori in oggetto, pubblicata all'albo pretorio e al sito internet della provincia di Benevento; 

• CHE i lavori sono stati aggiudicati all'impresa GLCOP. Costruzioni srl con sede in Campoli 

Monte Taburno (BN) - alla via Provinciale Vitulanese - P.I. e C.F. 01186880629 - REA 

101000 - Reg. Imprese BN 20007334, con il ribasso del 34,092% per un importo netto di € 

71.836,10 comprensivo degli oneri di sicurezza. 

• CHE da un approfondito studio dei luoghi, dal punto di vista geologico si è riscontrato che 

l'area di intervento era interessata da falde acquifere che rendono estremamente onerosa la 

realizzazione dell'allargamento in progetto; 

• CHE pertanto, era possibile realizzare l'allargamento solo di un breve tratto per cui non si 

raggiungeva lo scopo di cui al progetto approvato; 

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO: 

Svincolo FV Vitulanese - ex Consortile 



• CHE nello stesso Comprensorio si evidenzia la necessità di eliminare una situazione di grave 

disagio per la circolazione lungo la strada a scorrimento veloce "Fondovalle Vitulanese" a 

causa della mancanza di uno svincolo da e per Benevento sulla Provinciale n. 71 " ex 

consortile" che costringe ad un lungo e tortuoso percorso i veicoli che volessero dirigersi 

verso il capoluogo di Provincia e/o verso la valle Vitulanese. 

TUTTO CIO PREMESSO E CONSIDERATO SI PROPONE 

• di approvare la variante al progetto - Lavori ampliamento del piano viabile della S.P. 

"Foglianise - Vitulano" - con la quale si è previsto la realizzazione dei rami di svincolo per il 

collegamento tra la "Fondovalle Vitulanese " e la SP. n. 71 "ex Consortile" per le direzioni 

da e per il Capoluogo di Provincia. 

• La presente variante non comporta variazione della spesa già precedentemente autorizzata ed 

il quadro economico di aggiudicazione dei lavori alla ditta GI.COP. scrl di Campoli M.T., 

inalterato nella spesa è di seguito rappresentato: 

• Lavori € 99.900,00 
Ribasso offerto sui lavori 34,092% 34.057,90 

Totale netto lavori € 65842,10 
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 5.994,00 

Totale Lavori € 71.836,10 
Somme a disposizione 

• IV A sui lavori 20% € 14.367,22 

• Premio incentivante Art. 18 Legge 109/94 € 1.588,41 

• Accantonamenti 6.355,00 

• Imprevisti € 825,73 
Totale somme a disposizione € 23.649,42 

Totale perizia € 95.485,52 

' ... 

Ing. 

Svincolo FV Vitulanese - ex Consortile 


